
PROVINCIA DI COMO

S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE   N. 1811 / 2023

OGGETTO:   MANUTENZIONE  RIMORCHIO  TARGATO  CO21127  UTILIZZATO  PER  IL 
TRASPORTO/INVERNAGGIO DELLE UNITA'  NAUTICHE IN DOTAZIONE AL 
CORPO DI POLIZIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI COMO. AFFIDAMENTO 
DIRETTO  A  AUTOCARROZZERIA  FRETI  DI  ERBA  PER  L'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI EURO 1.220,00 IVA INCLUSA. CIG Z4D3DDBDE1.

IL COMANDANTE

PREMESSO che per lo svolgimento dei servizi istituzionali di vigilanza ittico venatoria, 
lacuale, demaniale e della navigazione risulta necessario alare periodicamente le unità 
nautiche in dotazione al Corpo di Polizia Locale della Provincia di Como, al fine di 
procedere alle necessarie manutenzioni o all’invernaggio;

PREMESSO altresì che a tale scopo il Corpo di Polizia Locale della Provincia di Como 
ha  acquisito  dal  Settore  Ambiente  la  disponibilità  di  un  idoneo  rimorchio  targato 
CO21127;

DATO ATTO che lo stesso rimorchio necessita di un’adeguata manutenzione al fine di 
garantirne un utilizzo in condizioni di sicurezza e secondo gli  standard previsti  dal 
regolamento  di  attuazione  del  Codice  della  strada  per  il  trasporto  di  natanti  ed 
imbarcazioni;

VISTO il preventivo presentato in merito dall’Autocarrozzeria Freti per Euro 1.220,00 
(IVA inclusa) allegato alla presente determinazione dirigenziale quale parte integrante 
e sostanziale;

- che il servizio in oggetto può essere svolto unicamente da operatore qualificato e 
che la ditta Autocarrozzeria Freti Via Milano, 12 22036 Erba C.F. e P.IVA 00450170139 
è in possesso dei necessari requisiti;

- il contraente è scelto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

- che la spesa ai fini del rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata 
introdotto  dal  sistema  di  contabilità  armonizzata  di  cui  al  D.Lgs.n.118/2011,  è 
esigibile per € 1.220,00 nell'esercizio finanziario 2024;

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 in data 9 marzo 2023 con cui è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023_2025;

- la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 con cui è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione 2023-2025 e successive modifiche e integrazioni;

D E T E R M I N A

Copia informatica per consultazione



1. di  procedere  all’affidamento  diretto  per  servizio  di  manutenzione  del 
rimorchio targato  alla  ditta Freti Autocarrozzeria Via Milano, 12 22036 ERBA 
C.F. e P.IVA 00450170139;

2. di impegnare la somma complessiva di € 1.220,00 (IVA inclusa), imputando 
la spesa al cap. 17704/3 cod. bil. 1030211 miss. 03 progr. 01 imp. ……/2023;

3. di certificare che si tratta di spese correnti finanziate con entrate vincolate e 
comunque necessarie per garantire la continuazione delle funzioni fondamentali 
dell'Ente  (ovvero  delle  funzioni  trasferite  dalla  Regione  nei  limiti  del 
trasferimento regionale riconosciuto);

4. di dare atto che la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento 
diretto fermo restando quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 
n. 36/2023 e ss.mm.ii;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per tutti gli 
adempimenti di competenza.

Lì, 21/12/2023 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



���������
	

���
�
�
��
��������


��
��
������
��

	��

�����
���
����
�
�����������
�
�����
��
������

��
�
��
������
���������
	��
�
�����
���������������

�����������
�
�������
�
�� �	

������
����������������������!
����
����

��
��
� ��
���"����#�
�����

$%&'%&()����
�������
*+,-./,()01��23�	4�!1�"1!��02�1"��13�2�15�	0�6�78�"6!��6�79:�;889

<&',=.'>?.,'&)@==.'.A%+>?.,'&()�	���3���0	B�231��02C�3��	!1�"���2�2����1��201
�2!�B�	�!2�	!1

D>=E.>)F+,-./,���G,H,I%

����
����
�������������
0

�
� 

C
����
�����
���

����
�����	031�� 
����������
0�� 

����
C
����
�����
���

J=>+%)DKL()<&%%>H/.,)M>%.)DKL

Copia informatica per consultazione



���������������	
��
�	���

�

��� ����������

����
 ��������������

 ����!"�	���	

�#������� ����$����������%�$����� &$��$&���'�()*)))

��"
#�
 '�+*))),))

������

���-������&������&�.���&
��$��$����$���$���$�/���%&$
�$��%�$����������

%#
	���#�����!	�����	

�#��
�� �  ����&������$&���

������
�"#�
	�"��������	

�#���
 �&$0�.�

�����		
#�
�1���#
 2

��% 2

��!"
!���

���
�����#������	�
�#��������

�������
!"�!��"�33��	��4�#�*�5�	
����6��*-*�7789)+(:

-�;
#��
""�#��3�
����!�#;����


����
	����
���<�#�*�+
�%���9(8+989)+=

�
��;
�#�	>��!������ 2

?@@ABBCDEFGA@HICJHF@K�LFMHNHIC

0+*(*6
���)+�&8+)*++5*+(9*+96

OPQRSRRT

"#
�
	
��
U"�	*�
��	
##���

�*��

�

��	����
��#
V))�2�V5�75�67�8�W65�)7�799V5=X+

YZT[\]TQ\̂

%
#������!������

���
%
#�����!�#;���

_̀aTPQ̀bcTQ\bdRT]T

�
���������
�
"e#��>�
%#�;�	e2�

f��!
�		�!!�3����g

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1811 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE
OGGETTO: MANUTENZIONE RIMORCHIO TARGATO CO21127 UTILIZZATO PER IL 
TRASPORTO/INVERNAGGIO DELLE UNITA' NAUTICHE IN DOTAZIONE AL CORPO DI 
POLIZIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI COMO. AFFIDAMENTO DIRETTO A 
AUTOCARROZZERIA FRETI DI ERBA PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 1.220,00 
IVA INCLUSA. CIG Z4D3DDBDE1

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i.
cap.17704/3  imp. n.2801/2023 per € 1.220,00 finanziato da avanzo vincolato

 
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 22/12/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


